
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2022        №Ш1-13-646/2 

г.Сургут 
  

 

Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательной деятельности  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 1 статьи 35 Федерального закона 

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 года №254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность (с изменениями 

на 23 декабря 2020 года), протоколов заседаний школьных методических 

объединений, с целью создания качественных условий для реализации основной 

образовательной программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе №1 в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в соответствии с федеральным перечнем список учебников, 

используемых для реализации основной образовательной программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №1 в 

2022-2023 учебном году (Приложение). 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Аистовой В.В., 

Сидоровой И.Р., Булыгиной Н.А. организовать образовательную деятельность в 

соответствии с утвержденным списком учебников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ковшову А.А., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе  

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0C78EA1388BE50E17E7668B7099CF822C4F7BA15 

Владелец: 

Катербарг Татьяна Осиповна 

Действителен: 15.12.2021 с по 15.03.2023 

Т.О. Катербарг 

 
 


